DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

988 31.268,5608.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

989 14.592,1608.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 012 MAC - FNAS

990 2.157,7908.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 012 MAC - FNAS

991 2.941,5008.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

992 2.356,5408.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

993 9.404,0508.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 002 IGD-SUAS

994 398,6908.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$242.082,65 distribuídos as seguintes dotações:

242.082,65Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

995 1.621,3308.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 007 Cofinanciamento - Estado

996 6.040,8208.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

997 1.337,8508.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

998 305,7608.244.1005.2079.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

999 16.095,4508.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

1000 25.003,6008.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 010 BOLSA FAMÍLIA

1001 3.900,9508.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

1002 4.922,7808.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 010 BOLSA FAMÍLIA

1003 706,8308.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1004 16.544,9808.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 010 BOLSA FAMÍLIA

1005 455,0208.244.1005.2085.0000 Atenção a Família
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

1006 940,1908.244.1005.2090.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

1007 1.040,6808.244.1005.2090.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 008 FUPIS - Estado

1008 425,0108.244.1005.2090.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

1009 25.169,8108.244.1005.2136.0000 Atenção a Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

500

110 000 GERAL

1010 5.000,0008.244.1005.2136.0000 Atenção a Família
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

500

110 000 GERAL

1011 7.692,5308.244.1005.2136.0000 Atenção a Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

1012 13.039,6108.244.1005.2136.0000 Atenção a Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

500 007 Cofinanciamento - Estado

DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1013 2.267,8608.244.1005.2136.0000 Atenção a Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

1014 1.269,8608.244.1005.2136.0000 Atenção a Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

661

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

984 23.000,0008.241.1006.2081.0000 Atenção à Pessoa Idosa
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 001 Proteção Social Básia

985 2.701,8708.241.1006.2081.0000 Atenção à Pessoa Idosa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

511 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-REMUN.APLIC.FINANC.

986 7.289,5208.241.1006.2081.0000 Atenção à Pessoa Idosa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 001 Proteção Social Básia

987 12.191,0508.241.1006.2081.0000 Atenção à Pessoa Idosa
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

242.082,65242.082,65242.082,65242.082,65Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

30.169,815002
175.931,346602
35.981,506612

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ENILSON DE ARAUJO RIOS

DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714DECRETO Nº 44 , DE 22 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGAPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
Rua Antenor Mamedes, 911

15023914/0001-45 Exercício: 2024

Prefeito Municipal